Syeikh Muhammad bin Abdullah As-Suhaimi ialah ulama tasawuf terkenal di
Alam Melayu khususnya di Malaysia, Singapura, Indonesia, dan Brunei. Beliau yang lahir
di Wonosobo, Jawa Tengah pada tahun 1259H/1843M bersusur galur daripada keluarga
Ba Syaiban yang banyak berdakwah di Alam Melayu. Keluarganya adalah dari kalangan
pedagang. Setelah dewasa, beliau melanjutkan pelajaran di Mekah. Setelah kembali ke
Tanah Jawa, beliau kemudiannya berhijrah ke Singapura sebelum akhirnya sekitar tahun
1900 menetap di Klang, Selangor.

Karya bapanya itu juga berjudul
Manaqib al-‘Arif Billah Kiyahi Agung Muhammad Suhaimi bin Abdullah al-Wanasabani
Mawlidan al-Shaybani Nasaban al-Muhammadi Tariqatan wa Sulukan dan ditulis dalam
bahasa Jawa pada tahun 1349H bersamaan 1930M. Ia kemudiannya pernah
diterjemahkan ke dalam bahasa Melayu pada tahun 1981M oleh Masyhudi bin Hj. Ali.
Namun, Syeikh Taha As-Suhaimi kemudiannya menghasilkan semula edisi baru
manaqib berkenaan dengan terjemahan ke dalam bahasa Melayu dilakukan oleh Ramli
bin Alias dan ditulis dengan tulisan jawi oleh Kamaruzaman bin Mohamad Zahab.